

KOMENTARZ

**do artykułu autorstwa red. J. Watoły pt. „Poradnia (nie) do prywatyzacji”,
opublikowanego w „Gazecie Wyborczej” dodatek Katowice-Bielsko-Biała
w dniu 12 sierpnia 2015 r.**

Informujemy, że przytoczone przez redaktor Judytę Watołę dane dotyczące liczby poradni leczenia bólu realizujących świadczenia w ramach umów z Narodowym Funduszem Zdrowia w województwie śląskim, są nieprawdziwe. Sprostowania wymaga informacja: „Nic dziwnego, że poradnie leczenia bólu znikają. W roku 2012 śląski NFZ miał z nimi 57 kontraktów, teraz już tylko 48”. Zgodnie z rzeczywistymi, przekazanymi pani redaktor Judycie Watole informacjami (mail z 11 sierpnia 2015 r. z godz. 12:01 z biura prasowego Śląskiego OW NFZ), w roku 2012 umowy ze Śląskim OW NFZ z zakresu: świadczenia w zakresie leczenia bólu realizowało 55 świadczeniodawców w 60 poradniach specjalistycznych, w roku 2015 porady realizuje 46 świadczeniodawców w 51 poradniach specjalistycznych.

Zamieszczona w komentarzu do artykułu informacja dotycząca wyceny porady w poradni leczenia bólu także jest nieadekwatna. Szczegółowa charakterystyka poszczególnych grup ambulatoryjnych świadczeń specjalistycznych oraz zabiegowych znajduje się w obecnie obowiązującym zarządzeniu nr 79/2014/DSOZ Prezesa Narodowego Funduszu Zdrowia z dnia 5 grudnia 2014 r. w sprawie określenia warunków zawierania i realizacji umów w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna. Świadczenia w rodzaju ambulatoryjna opieka specjalistyczna są rozliczane w oparciu o cenę jednostkową jednostki rozliczeniowej (punktu). W ramach świadczeń przewidzianych do realizacji w poradni leczenia bólu znajdują się zarówno tzw. porady zachowawcze jak i zabiegowe. Wartość porady uzależniona jest od świadczeń, procedur diagnostyczno-leczniczych wykonanych u pacjenta. Nie jest prawdą, jakoby Fundusz płacił – jak sugeruje redaktor Judyta Watoła – „27 zł za godzinną poradę”. Wartość porady w poradni leczenia bólu w SP Centralnym Szpitalu Klinicznym im. prof. Kornela Gibińskiego Śląskiego Uniwersytetu Medycznego w Katowicach wynosi od 31,15 zł do 173,55 zł.